平成 27 年 12 月 28 日

各 位
会 社 名 株式会社ツカダ・グローバルホールディング

代表者名 代表取締役社長 塚田 正之

（コード：2418 東証第 1 部）
問合せ先 総務部長 松葉 禎之

（TEL．03-5464-0081）
（URL http://www.tsukada-global.holdings）

特定子会社の異動に関するお知らせ

   当社は、本日、当社子会社 ECPARK PTE.LTD.への追加出資することを決議いたしました。これにより同

社は当社の特定子会社に該当することになりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社は、本日、当社子会社 ECPARK PTE.LTD.に対して、財務基盤の充実を図るため、320 万シンガポール

ドル（約 274百万円）の追加出資を行うことを決議いたしました。これにより、同社の資本金が当社の資本金の

10％以上となり、同社は当社の特定子会社に該当することになります。

２． 当該特定子会社の概要（平成 27 年 12 月 28 日現在）
名称 ECPARK PTE.LTD.

所在地 21 LEWIN TERRACE SINGAPORE

代表者 塚田 正之

事業内容 レストランの運営

資本金       100,000 シンガポールドル

設立年月日 2010 年５月７日

大株主及び持株比率 株式会社ツカダ・グローバルホールディング  100%

当社との関係 資本関係 当社が 100％出資しております。
人的関係 当社の役員３名が当該会社の役員を兼務しております。
取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

３．異動前後における当該特定子会社への出資額等
区分 出資額 所有割合
異動前 100,000シンガポールドル

（約8百万円※）
100％

異動後
3,300,000シンガポールドル

（約282百万円※）
100%

  ※シンガポールドル＝85.75 円で換算（平成 27 年 12 月 28 日現在 TTM レート）

４．日程

決議日 平成 27 年 12 月 28 日

異動日 平成 27 年 12 月 30 日（予定）

５．今後の見通し

当該子会社への出資による当期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、当社グループ業績に重要な影響

が見込まれる場合は、速やかに開示させていただきます。

以 上